Oportunidade 1  

Instituição Bucareste - Ateliê de Cinema  

Local São Paulo Capital 

Formação Cinematografia Digital 

Área de 

Abrangência 

Audiovisual Vagas 01 

Período da 
formação 

19 a 30 de outubro de 2026 Carga horária 2a a 6a 
48h/a 

Custos R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

Perfil para a 

vaga 

pretendida 

1.​ Profissionais e estudantes da área audiovisual interessados em 
aprofundar conhecimentos técnicos aplicados à fotografia 
cinematográfica digital. 

2.​ A vaga é voltada especialmente para pessoas que atuem ou desejem